1

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº              , DE 2012
(Do Senhor Lincoln Portela)

Requer informações do Senhor Ministro do
Esporte, quanto a pagamento de recursos
orçamentários.

 Prezado Ministro,

 Com fundamento no Art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos Arts. 24, Inciso V e
§ 2º, e 115, Inciso I, do Regimento Interno, requeiro de Vossa Excelência, informações
quanto à seguinte indagação: se foi ou não paga a minha Emenda Individual n.º
35950003, Funcional Programática n.º 27.812.8028.8767, GND-4, Modalidade de
Aplicação 40, OGU/2009, que visa a Implantação de Infraestrutura para o
Desenvolvimento do Esporte Educacional, no valor de R$ 100.000,00, (cem mil reais),
indicada à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte/MG, CNPJ n.º 18.715.383/0001-40.
 Se não foi paga, qual o motivo, e, se foi, em que local o recurso foi utilizado.

JUSTIFICATIVA

  Tal requerimento se faz necessário, já que não tenho informações precisas, nem do
Ministério, nem da Secretária Municipal de Esportes do Município de Belo Horizonte, de
que o referido recurso foi efetivamente pago. O que causa desconforto nos munícipes,
que esperavam ver uma obra realizada e concluída, e não têm certeza da efetiva execução
do objeto.

Sala das Sessões, em        de                   de 2012

Deputado Lincoln Portela

Líder do PR